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Katsaus vuoteen 2020: 
Yllätyksien vuosi

”Elämme haasteellisia aikoja”, sanoo Ilmo Eta-
na syksyn ensi-iltateoksessamme. Vuodesta 2020 
muodostui meille yllätyksellinen, ja Ilmo Etanan 
lausahdus vahvistui vuoden motoksi. 

Raatikon kuten muidenkin Suomen teatterien ovet 
sulkeutuivat yleisöltä ensin keväällä ja sitten uu-
delleen syksyllä koronaepidemiasta johtuvien 
viranomaismääräysten mukaisesti, minkä seu-
rauksena esitys- ja katsojamäärät sekä esitys- ja 
lipputulot putosivat rajusti edellisvuosiin verrat-
tuna. Menetettyjä lipputuloja osittain paikkasivat 
opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämät koro-
na-avustukset, mutta lomautuksiltakaan ei valitet-
tavasti säästytty. Koko vuoden toimintaa leimasi 
epävarmuus ja huoli. Jouduimme muuttamaan jo 
tehtyjä suunnitelmia moneen kertaan ja tietenkin 
etusijalla oli huoli henkilökuntamme terveydestä.

Onneksi saimme sentään tehdä uuden ensi-illan ja 
esiintyä alkusyksystä edes puolille katsomoille. Hu-
livili ja oikkuileva ilmasto- teos valloitti pieniä ja iso-
ja katsojia sekä omalla näyttämöllä että kiertueella.  
 
Vuosina 2019-20 kolmanneksi eniten kaikis-
ta Suomessa esitetyistä näytelmistä Tarinoita 
Muumilaaksosta -teos palasi vielä ohjelmistoon 
sekä keväällä että syksyllä. Molemmat esitys-
jaksot keskeytyivät viranomaismääräysten ta-
kia. Loppuvuodesta aloitimme uuden Ivan, Kettu 
ja Tulilintu -teoksen harjoitukset,  vaikka teok-

sen saaminen ensi-iltaan näyttikin epävarmalta. 

Vuoden huippuhetki koettiin marraskuussa, kun 
pitkään jatkunut tilaongelmamme sai parhaan 
mahdollisen ratkaisun. Raatikko solmi vuokra-
sopimuksen Vantaan kaupungin tilakeskuksen 
kanssa Tikkurilan Silkkitehtaan Jokisalin vuok-
raamisesta. Iso kiitos tästä kuuluu Vantaan kau-
pungille, joka osoitti arvostavansa kulttuuria. 
Kaupungilla oli vahva tahtotila ratkaista kah-
den teatterin tilaongelma ja nostaa Silkkitehdas 
merkittäväksi kulttuurikeskittymäksi. Raatikko ja 
Teatteri Vantaa saavat ajanmukaiset ja esteettö-
mät teatteritilat Tikkurilan keskustassa. Muutam-
me Silkkitehtaalle, Renor Oy:n omistamiin tiloihin 
syksyllä 2021. Vantaan kaupungin vapaa-ajanlau-
takunta korotti teatteri- ja orkesteritukea vastaa-
maan uusien tilojen vuokrakustannusten nousua. 

Uudistimme myös Raatikon visuaalisen ilmeen, 
jonka myötä teatterin vanha logo jäi historiaan ja 
sen korvasi tanssiva R -kirjain. 

Haasteellisista ajoista huolimatta suuntaamme 
uuteen toimintavuoteen täynnä tarmoa ja intoa. 
Toivottavasti syksyllä 2021 voimme toivottaa ylei-
sön tervetulleeksi Raatikon uuteen teatteritilaan 
Silkkitehtaalle ilman koronavirusepidemiasta joh-
tuvia rajoituksia.
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Esitystoiminta
Hulivili ja oikkuileva ilmasto, kuva Matti Rajala

Vuonna 2020 koronapandemia iski voimalla kaik-
kiin esittävän taiteen laitoksiin, suuriin ja pieniin. 
Maaliskuun puolivälissä ja uudelleen marraskuun 
lopussa jouduimme tilanteeseen, jossa koronara-
joitusten vuoksi oli peruttava kaikki oman näyttä-
mön näytökset, ja hieman myöhemmin myös kaik-
ki kiertue-esitykset. Toiminnan pudotus oli raju, 
sillä takanamme oli loistava vuosi, jolloin olimme 
yksi Suomen eniten esiintyvistä teattereista lä-
hes 500 esityskerrallamme. Katsojiakin saavu-
timme vuonna 2019 yli 30 000, joka vastaa kes-
kisuurten kaupunginteattereiden katsojamääriä. 

Toimintavuoden aikana meillä oli yhteen-
sä vain 215 näytöstä ja katsojia vajaa 10 000. 
Omalla näyttämöllämme oli 100 näytös-
tä ja 4545 katsojaa. Kiertuenäytöksiä oli vuo-
den aikana yhteensä 115 ja katsojia 5347.  
 
Vuoden aikana peruimme koronan takia 227 esi-
tystä:  omalta näyttämöltämme 128 näytöstä ja 

kiertueelta 99 näytöstä. Koronasäädösten mu-
kaan kevään esityskausi päättyi maaliskuun puo-
livälissä. Keväällä oman näyttämön esityksistä 
peruttiin 96 ja kiertue-esityksistä 54. Koronara-
joitukset tiukentuivat syksyllä pääkaupunkiseu-
dulla, ja jouduimme perumaan koko loppuvuoden 
esitykset marraskuun puolivälistä lähtien. Omal-
ta näyttämöltä peruttiin syksyllä 32 näytöstä ja 
kiertueelta 45. 

Näytösten vähäisyyden takia katsojamäärät ja 
lipputulot laskivat huomattavasti. Omalla näyt-
tömöllämme oli keväällä 17 Pim ja Pom -teoksen 
näytöstä ja  58 esitystä peruttiin. Tarinoita Muu-
milaaksosta -esityksen näytöksistä pidettiin ke-
vään ja syksyn aikana yhteensä 34 ja 70 peruttiin. 
Hulivili ja oikkuileva ilmasto -teoksen myyntiin 
syksyllä osasimme jo odottaa pudotusta. Alku-
syksyyn sijoittuva esityskausi pystyttiin pitämään 
ilman keskeytyksiä ja onnistuimme saamaan 
omalle näyttämölle 45 näytöstä. 

Esitysmäärät ja koronapandemian  
vaikutukset esitystoimintaan
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Oman näyttämön ohjelmisto ja ensi-illat

Teoksemme ovat suunnattu pääasiassa lapsille ja 
nuorille. Niille on tyypillistä teatterin, tanssin ja 
sirkustaiteen yhdistäminen. Esityksemme käsitte-
levät ajankohtaisia ja lapsille läheisiä aiheita, ku-
ten ympäristöä, lasten ja aikuisten välisiä suhteita, 
mielikuvitusta, satuja ja leikkiä. Olemme vuosien 
varrella tehneet kymmeniä kotimaisia lasten- ja 
nuorten tanssiteosten käsikirjoituksia ja koreo-
grafioita. Kaikki teoksemme ovat kantaesityksiä, ja 
suureen osaan teoksista sävelletään oma musiikki.  
 
Kevään ja syksyn esityskausien keskeytymi-
sistä huolimatta ohjelmistossamme oli kolme 
teosta. Omalla näyttämöllämme sai ensi-il-
tansa syyskuussa Hulivili ja oikkuileva ilmas-
to teos, joka perustuu Tiina Nygårdin lasten-
kirjaan. Teoksen käsikirjoitus on Pirjo Toikan ja 
koreografia Marja Korholan. Helmikuussa toim-
me uusintaensi-iltaan Pim ja Pom -teoksen vuo-
delta 2012. Esityksen ohjaus ja koreografia on 
Marja Korholan. Käsikirjoituksen on laatinut Pir-
jo Toikka. Lisäksi ohjelmistossa jatkoi Tarinoi-
ta Muumilaaksosta, jonka ohjaus ja koroegrafia 
on Marja Korholan ja käsikirjoitus Pirjo Toikan.  
 
Omalla näyttämöllämme oli 100 näytöstä. Eniten 
esityskertoja  kertyi Hulivili ja oikkuileva ilmasto 
-teokselle (56). Tarinoita Muumilaaksosta -teosta 
esitettiin 34 kertaa ja Pim ja Pom -teosta 17 kertaa.
 
 
 
Kiertueohjelmisto
 

Oman näyttämömme esitysten lisäksi kiertueet 
ovat tärkeä osa esitystoimintaamme. Raatikko on 
toimintansa alusta saakka kiertänyt esiintymäs-
sä ympäri Suomea eivätkä toiminnan alkuperäiset 
lähtökohdat – tehdä ammattimaista tanssitette-
ria, työllistää tanssijoita ja viedä tanssia sinne, 
missä sitä ei muuten ei nähdä – ole vanhentuneet 
vaan saavat teatterin toiminnassa uusia muotoja.   
Kiertue-esityksemme toteutetaan usein tilois-
sa, joita ei ole suunniteltu teatteriesityksiä var-
ten. Panostamme myös näissä olosuhteissa la-
vastukseen, äänimaisemaan ja valaistukseen.  
 
Kiertuenäytöksiä oli vuoden aikana yhteen-
sä 115 ja katsojia 5347. Eniten esityksiä (92) 
oli tanssityöpajateoksesta Moonika Meka-
niks, joka sai ensi-iltansa helmikuussa. Teok-
sen koreografia ja käsikirjoitus on Heidi Masa-
linin. Esitys kiersi päiväkodeissa ja kouluissa 
ympäri Suomea sekä keväällä että syksyllä. 

Moonika Mekaniksin lisäksi molemmat oman 
näyttämömme ensi-iltateokset olivat kiertue-

Esitykset ovat aina upeita elämyk-
siä lapsille. Toivottavasti selviätte 

tästä korona-ajasta ja 
jatkatte laadukasta toimintaanne! 

(asiakaskysely 2020)

Kiitos lapset huomioivista ja osal-
listavista teatteriesityksistä! Kiitos 

myös mukavista tanssityöpajoista!  
(asiakaskysely 2020)

Kiitos. Lapsille mieluinen esitys. 
Hyvällä tavalla tärkeä asia esiin 

(asiakaskysely 2020)

Tanssiteatteri Raatikko on 
upea ja huikean hyvä 

(Äänekoskin kerhotoiminta)

”

ohjelmistossamme. Pim ja Pom kiersi keväällä ja 
Hulivili ja oikkuileva ilmasto syksyllä. Pim ja Pom 
-teoksesta oli alkuvuodesta 16 kiertue-esitystä. 
Hulivili ja oikkuileva ilmasto -teoksesta oli mar-
raskuun kolmen kiertueviikon aikana vain seitse-
män kiertue-esitystä.

Koronarajoitusten takia toimintavuonna peruttiin 
yhteensä 93 kiertuenäytöstä. Peruutusten lisäksi 
useita esitysvarauksia siirrettiin vuodella eteen-
päin.

Kevään 2021 ensi-iltateoksen valmistelu

Esitystoiminnan keskeydyttyä syksyllä aloitimme 
vuoden 2021 tammikuulle suunnitellun ensi-illan 
Ivan, Kettu ja Tulilintu -teoksen harjoitukset. Teos 
on yhteistuotanto Wusheng Companyn kanssa. 
Teos perustuu venäläiseen kansansatuun, ja sen 
käsikirjoituksesta, koreografiasta ja ohjauksesta 
vastaa Antti Silvennoinen.
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Yhteistyö Vantaalla

Vantaan kaupunki on rohkea ja elämänmakuinen 
kulttuurikaupunki, jossa yhdistyvät omaleimai-
suus, ilo ja yhdessä tekemisen meininki. Raatik-
kon on Vantaan kaupungin kulttuuriyhteistyö-
kumppani, ja teatterilla on vakaa asema Vantaan 
kulttuurielämässä. Teemme monipuolista yh-
teistyötä kulttuuripalveluiden ja Lasten kulttuu-
rikeskusten kanssa. Raatikko saa kaupungilta 
hakemuksetta teatteri- ja orkesteritukea, johon 
kaupunki myönsi vuoden 2020 alussa 50 000 eu-
ron lisäyksen vuokrannousun kattamiseksi uuden 
toimitilan myötä.

Olemme osaltamme vaikuttamassa myönteisen 
kaupunkikuvan syntymiseen. Haluamme taiteen 
olevan osa kaikenlaisten ihmisten elämää. Vali-
koimassamme on niin lapsille, nuorille kuin seni-
ori-ikäisille suunnattua toimintaa. 

Koronarajoitukset näkyivät myös yhteistyöku-
vioissa Vantaan kaupungin kanssa. Vuodelle 2020 
suunnitellut perinteiset yhteistyötapahtumat 

mm. Hyvää tanssinpäivää! – tapahtuma, Mah-
dollisuuksien Tori -tapahtuma, Ryhdikkäät Rypyt 
-ryhmän vierailut palvelutaloissa sekä koulujen 
kulttuuriyhdysopettajien tapaamiset peruttiin 
koronaepidemian vuoksi. 

Teatterinjohtaja Marja Korhola edusti Raatikkoa 
Vantaan uutta kulttuuristrategiaa pohtivassa työ-
ryhmässä. Korhola oli mukana Vantaan kaupungin 
Naistenpäivän Menestyvät naiset – Miten minus-
ta tuli minä -tapahtuman paneelikeskustelus-
sa. Lisäksi teatterinjohtaja osallistui Vantaa-ka-
navan Vappu-lähetyksen keskusteluohjelmaan.  

Uusi yhteistyökumppanimme on Teatteri Vantaa, 
jonka kanssa muutamme vuonna 2021 Silkkiteh-
taan kiinteistöön ja jaamme osan yleisötiloistam-
me. Yhteistyö alkoi jo loppuvuodesta 2020 yhteis-
ten tilojen ja viestinnän suunnittelupalavereilla. 
Odotamme yhteiseloa innokkaana, sillä kahden 
ammattiteatterin toimiminen läheisinä naapurei-
na mahdollistaa uudenlaista yhteistyötä.

Vantaan kaupungin aineistopankki, Sakari Manninen
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Yleisötyö ja yhteisötanssi

Yleisötyön suunnittelu, kehittäminen ja toteu-
tus ovat Raatikon pysyviä toimintamuotoja, jota 
olemme tehneet vuodesta 1995 lähtien, ja jota 
teemme myös yhteistyössä Vantaan kulttuuri-
palveluiden kanssa. Yleisötyön kautta osallis-
tujat kurkistavat tanssin ja teatterin maailmaan 
esitystä syvemmälle. Yleisötyö tuo osapuolet 
-esiintyjät ja yleisön – myös aiempaa tiiviimpään 
yhteistyöhön. Yleisötyömuotojamme ovat työpa-
jatoiminnan lisäksi keskustelutilaisuudet esitys-
ten jälkeen ja erityisesti Taidetestaajat -hankkeen 
myötä käyttöön otettu videon kautta toteutettu 
johdanto esitykseen.

Toimintavuoden aikana meillä oli yhdeksän ylei-
sötyökokonaisuutta. Kokoontumiskertoja kertyi 
yhteensä 150, ja osallistujia tapahtumissa oli 785. 
Koronarajoitusten takia yleisötyötapahtumia pe-
ruttiin noin 100. 

Vuonna 2020 saimme Vantaan kaupungilta apu-
rahan Myönteisen erityiskohtelun (MEK) toimin-
taohjelmasta, jolla kaupunki tasapainottaa aluei-
den hyvinvointieroja. Erityisavustuksen tuella 
järjestimme varhaiskasvatuksen johtoryhmän ja 
perusopetuksen palvelualueen valitsemissa päi-
väkodeissa ja kouluissa Hiljaisuuden metsä -nimi-
sen työpajakokonaisuuden ja tarjosimme ryhmille 
teatteriretken Raatikkoon. Hanke keskeytyi sekä 
keväällä että syksyllä koronasäädösten takia, ja 
se viedään loppuun vuoden 2021 aikana.

Jatkoimme osatoteuttajana Lasten- ja nuor-
ten säätiön Huuma-hankkeessa, joka on vuonna 
2019 alkanut Euroopan sosiaalirahaston (ESR) ra-
hoittama hanke. Sen tarkoituksena on parantaa 
työelämän ja koulutuksen ulkopuolella olevien 
nuorten toimintakykyä. Kolmivuotista hanketta 
rahoittavat ESR:n lisäksi Lasten ja nuorten sää-
tiö sekä osallistuvat kaupungit (Mikkeli, Kuopio, 
Vantaa). Hanketta hallinnoi Suomessa Hämeen 
ELY-keskus. Raatikon ohella työpajoja järjestävät 
ANTI – Contemporary Art Festival (Kuopio) ja Ete-
lä-Savon Tanssiopisto (Mikkeli). Kaakkois-Suo-
men ammattikorkeakoulu tekee hankkeesta tut-
kimusta ja arviointia. 

Vuosi 2020 oli yhdeksäs toimintavuosi yhteisö-
tanssiryhmällemme Ryhdikkäät Rypyt. Vuosi oli 
vaikea myös tälle ryhmälle, jonka toiminta joudut-
tiin keskeyttämään sekä keväällä että syksyllä. 
 
Nuorille suunnattu Move It! -tanssivideotyöpa-
jamme on ollut vuodesta 2018 osa Vantaan kult-
tuuripalvelujen tuottamaa Koulun kulttuuripolku- 
taidekasvatusohjelmaa.  
 
Olemme olleet mukana Suomen historian suu-
rimmassa nuorten kulttuurihankkeessa Taide-
testaajissa sen kaikkina toimintakausina. Kausien 
aloitus sijoittuu koulujen lukuvuosille kalenteri-
vuosien sijaan, minkä takia vuonna 2020 meillä 
ei ollut Taidetestaajat-jaksoa. Hankejaksomme 
sijoittuivat syyslukukaudelle 2019 sekä tulevalle 
kevätlukukaudelle 2021.

Huuma-hanke, kuva Annukka Pakarinen



Hallinto ja 
henkilökunta  

Ihana Raatikko!!  
Kaikki esitykset ovat 

huippulaatuisia,  
henkilökunta ihanaa! 

(asiakaskysely 2020) 

Teille on aina mukava 
tulla ja jaksatte ottaa 
jokaisen lapsiryhmän 

vastaan hymyille:)) 
(asiakaskysely 2020) 

Mahtava ystävällinen 
henkilökunta 
(asiakaskysely 2020)

Kiitos hyvästä palve-
lusta puhelimessa ja 

paikan päällä! 
(asiakaskysely 2020)

Raatikkoon on aina 
mukava tulla! 
(asiakaskysely 2020)

Teatterimme toiminnasta vastaa Tanssiteatteri 
Raatikon Kannatus ry:n valitsema hallitus. Kan-
natusyhdistyksen hallituksen puheenjohtaja-
na toimi johtava ylihoitaja Taina Ala-Nikkola ja 
varapuheenjohtajana kaupunginsihteeri Hannu 
Hyttinen. Muut hallituksen jäsenet olivat kau-
punginvaltuutettu Pirjo Ala-Kapee-Hakulinen, il-
maisutaidon ja äidinkielen opettaja (eläk.) Eeva 
Leskinen ja henkilökunnan edustajana myynti- ja 
tiedotussihteeri Katariina Pohjonen. Vantaan va-
paa-ajan lautakunnan edustajina oli Taruanne 
Lindevall-Vanhala sekä Vantaan kulttuuripalve-
luiden edustajina kulttuurijohtaja Annukka Larkio 
ja kulttuurituottaja Arja Keränen.  Teatterinjohta-
ja Marja Korhola ja talouspäällikkö Mari Welling 
toimivat hallituksen kokouksissa esittelijöinä. 

Kannatusyhdistyksen hallitus piti yhdeksän ko-
kousta. Yhdistyksen vuosikokous siirrettiin pi-
dettäväksi kevään koronatilanteen takia vasta 
8.6.2020.

Henkilökuntakokouksia pidettiin vuoden aikana 
kuusi. Niissä käsiteltiin teatterin teosaikataulut, 
talous-, tekniset- ja tiedotusasiat sekä muut kii-
reelliset henkilökuntaa koskevat asiat. 

Teatterinjohtaja ja talouspäällikkö muodostavat 
työvaliokunnan, joka voi tarvittaessa kutsua ko-
kouksiin muita asiantuntijoita. Työvaliokunta ko-
koontui viikoittain.

Raatikossa toimii myös vuonna 2019 perustettu 
työsuojelun johtoryhmä, johon kuuluvat teatte-
rinjohtaja, talouspäällikkö ja tekninen vastaa-
va, joka on myös Raatikon työsuojelupäällikkö. 
Työsuojelun johtoryhmä kokoontui kaksi kertaa. 
Teatterilla on kirjattu työsuojelun toimintaoh-
jelma sekä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuun-
nitelma, joiden toteutumista teatterinjohtaja ja 
hallitus seuraavat. Työsuojelunjohtoryhmä teki 
riskikartoituksen ja linjaukset sekä kriisisuun-
nitelman koronapandemian johdosta sekä laati 
teatterille ohjeistuksen koronapandemian leviä-
misen ehkäisemiseksi. Seurasimme tiiviisti val-
takunnallisia teattereiden työturvallisuusohjeita 
koronapandemian takia.

”

6



Vuoden 2020 toiminnan ja talouden tilintarkasta-
jina toimii KHT Pasi Puranen.

Raatikko on Tanssin talo ry:n sekä Suomen Teatte-
rit ry:n ja lasten- ja nuorten kansainvälisen teat-
terijärjestön Assitej:n jäsenteatteri.  Teatterinjoh-
taja Marja Korhola valittiin Suomen teatterit ry:n 
(Stefi) hallituksen uudeksi jäseneksi yhdistyksen 
vuosikokouksessa, joka pidettiin lokakuussa Tu-
run kaupunginteatterissa.

Teatterimme vakituisina työntekijöinä olivat teat-
terinjohtaja, koreografi Marja Korhola, talouspääl-
likkö Mari Welling, myynti- ja tiedotussihteerit 
Katariina Pohjonen ja Aki Valli sekä tekninen vas-
taava Christian Hernberg. Määräaikaisina työn-
tekijöinä olivat puvustonhoitaja Elina Tuomisto, 
teatteriteknikko Tapio Wilska sekä esitysjärjestäjä 
Kristian Molina. 

Ensi-iltateokset Hulivili ja oikkuileva ilmasto 
sekä Moonika Mekaniks jatkoivat kautensa alku-
peräisellä osajaolla Miika Alatupa ja Anna Päi-
väniemi sekä Laura Faarinen. Koronaepidemiaan 
varauduttiin harjoittamalla Hulivili ja oikkuileva 
ilmasto -teokseen toinen osajako; Leo Kirjonen 
ja Nadja Pärssinen. Toimintavuoden uusintaen-
si-iltateoksen Pim ja Pom roolituksissa jatkoi-
vat ensi-iltavuodelta 2012 Iida-Maria Lindstedt 
(Pim) ja Leo Kirjonen (Pom), vuodelta 2013 Kiureli 
Sammalalhti (Puuh). Uutena mukaan tuli Pauliina 
Palo (Pim), joka jakoi Pimin roolin siten, että Palo 
teki helmi-maaliskuun esitysjakson ja Lindsted-
tin piti esiintyä toukokuun esitysjaksolla, joka jäi 
pitämättä koronasulun takia. Tarinoita Muumi-
laaksosta -teoksen ensi-iltamiehitys vaihtui, ja 
rooleissa esiintyivät Laura Sorvari (Titiuu ja Pikku 
Myy), Joonas Kääriäinen / Timo Välisaari (Muumi-
peikko, Tuutikki), Nooa Kekoni (Nuuskamuikkunen, 
Muumipappa) ja Anniina Ukkonen (Ninni, Muumi-
mamma, Vilijonkka). 

Teatterimme on merkittävä työllistäjä 
tanssin alalla.  Toimintavuonna palkka-
listoillamme oli 36 teatteri- ja tanssialan 
ammattilaista eri pituisin sopimuksin:

Aladin Pauliina, tanssitaitelija
Alatupa Miika, tanssija
Beniamino Borghi, tanssitaiteilija
Faarinen Laura, tanssija
Hannuksela Riina, tanssitaiteilija
Hast Janne, säveltäjä
Havu Olli, äänisuunnittelija
Heikkilä Elsa, tanssitaiteilija
Hernberg Christian, tekninen vastaava
Kekoni Nooa, tanssija
Kirjonen Leo, tanssija
Korhola Marja, teatterinjohtaja, koreografi
Kääriäinen Joonas, näyttelijä
Levo Sanna, puku- ja lavastussuunnittelija
Lindstedt Iida-Maaria, näyttelijä
Masalin Heidi, koreografi
Molina Kristian, esitysjärjestäjä
Nygård Tiina, kirjailija
Ojala Eero, näyttelijä
Palo Pauliina, näyttelijä
Pohjonen Katariina, myynti- ja tiedotussihteeri 
Puranen Pasi, KHT - tilintarkastaja
Päiväniemi Anna, tanssija
Pärssinen Nadja, tanssija
Rapo Satu, tanssinopettaja
Sammallahti Kiureli, muusikko
Sorvari Laura, tanssija
Toikka Pirjo, dramaturgi
Tolvanen Eevi, tanssitaiteilija
Torkkola Terttu, pukusuunnittelija
Tuomisto Elina, puvustonhoitaja
Ukkonen Annika, tanssija
Valli Aki, myynti- ja tiedotussihteeri
Välisaari Timo, näyttelijä
Welling Mari, talouspäällikkö
Wilska Tapio, tekninen työntekijä
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Strateginen työ

Raatikon arvot ovat taide ja sivistys, vastuullisuus 
ja eteenpäinkatsominen. Nämä arvot ovat työnte-
kemisemme perusta ja näihin arvoihin perustuu 
konsultti Virpi Hämäläisen johdolla tehty strate-
gia, joka valmistui tammikuussa 2017. Vuonna 2018 
täydensimme strategiatyötä viestinnän linjauksil-
la. Päivitämme strategiaa ja viestinnän linjauksia 
säännöllisesti vastaamaan teatterimme muuttuvia 
tarpeita. 

Viime vuosien tärkein strateginen tavoitteemme 
on ollut uuden toimitilan löytäminen, mikä saa-
vutettiin toimintavuoden aikana. Muut strategiset 
tavoitteet toimintavuonna olivat kannatusyhdis-
tyksen kehittäminen, valmistautuminen pitkäaikai-
sen teatterinjohtajan eläkkeelle siirtymiseen sekä 
Raatikon 50 -vuotisjuhlavuoteen 2022.

Kannatusyhdistystä laajennettiin ottamalla varsi-
naisiksi jäseniksi pitkäaikaiset työntekijät Chris-
tian Hernberg, Katariina Pohjonen ja Aki Valli sekä 
Ryhdikkäissä Rypyissä pitkään toiminut Hannele 

Rautamäki ja Raatikon kannatusyhdistyksen halli-
tuksen jäsenen Pirjo Ala-Kapee-Hakulinen. Tukijä-
seniksi hallitus hyväksyi Raatikon työntekijät Kris-
tian Molinan, Mari Wellingin ja Tapio Wilskan.

Uuden teatterinjohtajan rekrytoinnin hallitus an-
toi nimittämänsä nimitystoimikunnan tehtäväksi. 
Nimitystoimikuntaan kuuluvat hallituksen pj. Tai-
na Ala-Nikkola, vpj. Hannu Hyttinen, Raatikon ta-
louspäällikkö Mari Welling, teatterinjohtaja Marja 
Korhola sekä ulkopuolisena asiantuntijana Hannele 
Niiranen. Teatterinjohtajan valinta tehdään vuoden 
2021 aikana. Toimikunta tekee ehdotuksen uudes-
ta teatterinjohtajasta hallitukselle, joka nimittää 
teatterinjohtajan. Uusi johtaja aloittaa toimessaan 
1.1.2022. Nimitystoimikunta piti ensimmäisen ko-
kouksensa 9.12.2020.

Raatikko täyttää 50-vuotta vuonna 2022. Juhlavuo-
den valmistelut aloitettiin toimintavuoden lopulla 
nimeämällä juhlatoimikunta, johon kuuluvat Hannu 
Hyttinen, Marja Korhola ja Katariina Pohjonen. Toi-
mikunta piti ensimmäisen kokouksensa 8.12.2020.

Hulivili ja oikkuileva ilmasto, kuva Matti Rajala
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Uusi toimitila

Uuden toimitilan löytäminen on ollut teatterin 
tärkein strateginen tavoite viimeiset viisi vuotta, ja 
vihdoin marraskuussa 2020 toimitila-asia ratkesi 
parhaalla mahdollisella tavalla. Raatikko muuttaa 
uusiin toimitiloihin Tikkurilan Silkkitehtaalle elo-
kuussa 2021. Vantaan kaupungin kanssa solmittu 
vuokrasopimus ja toiminta-avustuksen korotus 
takaavat teatterille hyvät toimintaedellytykset 
seuraavaksi viideksitoista vuodeksi. Kahden teat-
terin, Raatikon ja Teatteri Vantaan, muodostama 
kulttuurikeskittymä vanhassa silkkitehtaassa 
täydentää upeasti voimakkaasti kehittyvää Tik-
kurilaa.

Tanssiteatteri Raatikko toimii edelleen Evälah-
ti Oy:n omistamassa kiinteistössä osoitteessa 
Viertolankuja 4. Alakerrassa on sadalle hengelle 
mitoitettu teatteritila, yleisölämpiö ja tekniset 
varastotilat. Yläkerrassa ovat toimistotilat, hen-
kilökunnan sosiaalitilat, pukuhuoneet sekä vaa-
te- ja rekvisiittahuolto. Yhteensä tiloja on 636 m². 
Raatikko on toiminut kiinteistössä vuodesta 1990 
lähtien. Näillä näkymin Viertolankujan kiinteistö 
puretaan vuoden 2021 aikana. 

Alkuvuodesta 2019 teatterilla oli vielä kaksi mah-
dollista vaihtoehtoa uudeksi toimitilaksi: Vakuu-
tusyhtiö Elon omistama Virtatalo Myyrmäessä ja 
Renor Oy:n omistama Tikkurilan Silkki. Raatikon 

hallitus ja Vantaan kaupungin virkamiehet asetti-
vat Tikkurilan Silkin ykkösvaihtoehdoksi, ja Renor 
Oy:n kanssa tehtiin esisopimus tilojen vuokraami-
sesta 6/2021 alkaen. Kiinteistön A5-talon Jokisa-
liin remontoidaan teatterisali ja tekninen varasto 
Raatikolle, ja Jokisalin viereen rakennetaan teat-
terisali Teatteri Vantaalle. Teatterit saavat yhtei-
sen yleisölämpiön sekä kakkoskerrokseen toimis-
to-, pukuhuone- ja muut oheistilat, joista osa on 
yhteiskäytössä.

Uuteen toimitilaan liittyvät neuvottelut kaupun-
gin virkamiesten ja Silkkitehtaan omistavan Renor 
Oy:n kanssa olivat käynnissä koko toimintavuo-
den. Lopulta 30.11.2020 Raatikko ja Teatteri Van-
taa solmivat Vantaan kaupungin tilakeskuksen 
kanssa 15 vuoden vuokrasopimukset Renor Oy:n 
omistamista, teatterikäyttöön remontoitavista ti-
loista. Renor Oy solmi tiloista vuokrasopimuksen 
Vantaan kaupungin kanssa. 

Vantaan kaupungin kanssa oli neuvoteltu teatterin 
toiminta-avustuksen korottamista 50 000 eurol-
la vastaamaan uuden tilan vuokrakustannuksia, 
ja vapaa-ajan lautakunta teki asiassa myöntei-
sen päätöksen tammikuussa 2020. Saimme myös 
alustavan päätöksen valtion kulttuuritilojen pe-
ruskorjaus- ja investointiavustuksesta Raatikon 
teatteritilan varustamiseen Tikkurilan Silkissä.

havainnekuva Silkkitehtaalta, Renor Oy
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Tiedotus ja 
markkinointi

Korona pudotti katsojamäärät

Vuoteen 2020 lähdimme odotukset korkealla; ta-
kana oli erinomainen vuosi 2019, jolloin saavutim-
me tavoitteet lipputulojen ja katsojamäärän nou-
sujen osalta. Kevään näytöskausi katkesi kaikilta 
teattereilta maaliskuussa. 13.3.2020 alkaen teat-
terimme toimintaa on rajoitettu: katsojamääriä on 
rajattu tai näytöksiä peruttu kokonaan Suomen 
poikkeustilan tai Uudenmaan aluehallintoviraston 
asettamien kokoontumisrajoitusten myötä. 

Vuoden yhdeksi teemaksi nousi lippujen palau-
tukset ja siirtämiset. Kontaktoimme joka pe-
ruutuksen yhteydessä kaikki asiakkaat henkilö-
kohtaisesti, ryhmät ja kuluttaja-asiakkaat, myös 
Lippupisteen kautta lippunsa ostaneet. Kulutta-
ja-asiakkaat vaihtoivat aluksi lippunsa mielellään 
lahjakorttiin mutta peruutusten yleistyttyä asi-
akkaat valitsivat mieluummin lippurahojen palau-
tuksen. 

Sulkukevään jälkeen asetimme syksyn esitys-
kauden tavoitteeksi näytösten turvallisuuden. 
Halusimme taata sekä yleisömme että henki-
lökuntamme turvallisuuden. Viestimme asiak-
kaillemme ennakkoon ”turvallisesti teatteriin” 
-ohjeistamme, joita edelleen paikan päällä koros-
timme. Toteutimme näytökset noudattaen sekä 
viranomaisten määräyksiä että Suomen Teatte-
rit ry:n laatimia turvallisuusohjeita, joiden lisäk-
si määrittelimme itsellemme lisäohjeita ottaen 
huomioon lapsiyleisömme. 

Näytöskaudet toteutettiin selkeillä rajoitustoimil-
la: puolitimme katsomopaikkamme, aamunäytök-
siin otimme vain ryhmiä, rajoitimme näytöksissä 
olevien ryhmien lukumäärän korkeintaan kahteen, 
annoimme yli 30 lapsen ryhmille mahdollisuuden 
yksityisnäytökseen. Järjestelymme saivat paljon 
kiitosta, ja turvallisuusohjeitamme noudatti tar-
kasti niin henkilökuntamme kuin yleisömmekin.  

Toimintasuunnitelmamme mukaisesti painotam-
me oman näyttämömme aamuesitysten ryhmä-
myyntiä kouluille, päiväkodeille ja muille yhtei-
söille.  Kevään esityskausi päättyi jo 13.3.2020. 
Alkuvuoden ensimmäinen esitysjakso – Pim ja 
Pom – toteutui suunnitelman mukaisesti mutta 

Järjestelyt ja ohjaus toimi-
vat: naulakot,  katsomot vain 

omalle ryhmälle ja 
pieni yleisömäärä  

(asiakaskysely 2020) 

Hyvät turvavälit, 
kaikilla aikuisilla, myös 
vierailijoilla, oli maskit. 

(asiakaskysely 2020) 

 
Saimme olla oman ryhmän 

kanssa ja turvavälit oli 
huomioitu hienosti. 

(asiakaskysely 2020)  
 

Hienot järjestelyt! 
(asiakaskysely 2020) 

Ryhmiä ohjattiin hyvin ja 
kaikki turvajärjestelyt 

olivat onnistuneet 
(asiakaskysely 2020) 

”
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kasvatusalueittain, osassa retket ja vierailut 
olivat kiellettyjä, osassa sallittuja. 

Toimintamme painottuu oman näyttämömme 
ryhmämyyntiin. Kiertuejaksojen pituuden takia 
kiertueiden myyntitavoitteet eivät ole samalla 
tasolla kuin oman näyttämön esitysten. Tavoi-
tamme kattavasti eri ryhmiä; päiväkoteja, kerhoja 
ja kouluja pääkaupunkiseudulla ja ympäri Suo-
men. Ryhmämarkkinoinnissa tärkeällä sijalla on 
omat tiedotusmateriaalimme suoramarkkinoin-
tina. Postitamme kausiesitteet sekä oman näyt-
tämömme asiakkaille että kiertueasiakkaillemme 
noin neljä kertaa vuodessa, ja vähintään kerran 
kuukaudessa lähetämme kohdennetut uutiskir-
jeet eri asiakasryhmillemme. 

Toimintavuonna keskityimme digitaaliseen mark-
kinointiin printtimainonnan sijaan. Suunnitte-
limme yhdessä Lippupisteen kanssa somekam-
panjoita, joista osa jouduttiin keskeyttämään 
peruutettujen näytöskausien takia. Alkuvuonna 
ja alkusyksyllä toteutettujen somekampanjoi-
den tavoitettavuus ja klikit olivat hyvällä tasol-
la, mikä kertoo, että tarjontamme kiinnosti ihmi-

toinen, loppukeväälle sijoittuva näytöskausi jäi 
pitämättä kokonaan. Tarinoita Muumilaaksosta 
-esityksestä ehdittiin pitämään 23 näytöstä. Al-
kusyksyn Hulivili ja oikkuileva ilmasto -teoksen 
esityskausi toteutui täysmääräisenä puolitetuilla 
katsojamäärillä. Tarinoita Muumilaaksosta -näy-
töskaudet jäivät suunniteltua lyhyemmiksi; yh-
teensä 12,5 viikon esityskaudesta voitiin pitää vain 
viisi viikkoa. 

Kiertueet ovat osa toimintaamme tiiviinä kiertue-
jaksoina; pienteos kiertää kauden aikana 1-2 kk 
ajan ja perusteoksemme noin 3 viikkoa. Kevään 
Pim ja Pom -näytöksistä peruttiin toukokuulle si-
joittuva esitysjakso. Teoksen kiertue-jaksoon sul-
ku ei juuri ehtinyt vaikuttaa; kiertue-esityksiä pe-
ruttiin vain kolme. Eniten peruutuksia (91) kertyi 
kiertueohjelmiston Moonika Mekaniks -teokselle. 

Myyntitilannetta hankaloitti koronarajoitusten 
vaihteleminen kunnittain ja alueittain. Päiväkoti- 
ja kouluryhmien tavoittaminen oli mahdotonta, 
kun monessa Uudenmaan kunnassa koronara-
joitukset kielsivät teatteriretket. Lisäksi kotikau-
punkimme sisällä käytännöt vaihtelivat varhais-
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siä. Konversioissa jäi kuitenkin toivomisen varaa, 
mikä taas viittaa siihen, että koronatilanteen 
tuottama epävarmuus vaikutti yleisön käyttäy-
tymiseen. Omien uutiskirjeidemme lisäksi lähe-
timme kohdennetut uutiskirjeet Lippupisteen 
segmentoiduille asiakasryhmille: pääkaupunki-
seudun 30–50-vuotiaille lapsiperheellisille sekä 
50–60-vuotiaille isovanhemmille.

Lippujen osto verkkokaupan kautta lisääntyi 
edelleen. Kuluttaja-asiakkaat ostivat lippunsa 
pääasiassa oman verkkokauppamme tai Lippupis-
teen kautta, ryhmät varasivat sähköpostin tai pu-
helimen välityksellä. Verkkosivuillamme ja verk-
kokaupassamme vierailuista noin 45 % tapahtui 
mobiililaitteilla.

Visuaalisen ilmeen uudistaminen

Toimintavuoden aikana saatoimme päätökseen 
visuaalisen ilmeemme ja verkkosivujemme muu-
toksen, jonka myötä myös logomme uudistui. 
Visuaalisen ilmeemme muutokset liittyvät vies-
tinnän linjauksiin, jotka kirjasimme strategiaam-
me vuonna 2018. Halusimme yhtenäistää ja sel-
keyttää visuaalista tyyliämme. Pyrimme luomaan 
ilmeen, joka kuvastaa Raatikkoa: ammattitaitoi-
nen, laadukas ja helpostilähestyttävä teatteri. 

Verkkosivujen uudistukset liittyvät digipalvelula-
kiin, jonka mukaan myös julkishallinnollisiin organi-
saatioihin verrattavissa olevien yhdistyksien verk-
kosivustojen piti olla saavutettavuusvaatimusten 
mukaisia vuonna 2020. Visuaalisen ilmeemme 
muutos oli ollut mietinnässä jo pitkään, ja laki-
muutos antoi pontta muutoksen toteuttamiselle. 
Uudistuksella halusimme saavutettavuuden ohel-
la parantaa verkkosivujemme käyttäjäkokemusta 
sekä asiakkaidemme että itsemme kannalta, lisä-
tä lippujen myyntiä verkkosivujemme kautta, hyö-
dyntää Google-optimointia ja korostaa teostem-
me sisältöjä ja arvojamme. Lisäksi yhtenä vahvana 
motiivina oli erottua alan muista toimijoista sekä  
jäädä asiakkaiden mieleen positiivisella tavalla. 
 
Visuaalisen ilmeen uudistuksen teimme yhteis-
työssä Kobra Agencyn kanssa. Yritys suunnitteli 
Raatikolle uuden logon ja määritteli visuaalisen 
ilmeen pohjan, josta löytyvät elementit tarvitta-
viin digi- ja printtisovelluksiin. Verkkosivujen tek-
nisestä toteutuksesta vastasi digitoimisto Kokku.
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Palkat
71 %

Toimitila 
17 %

Kiertue
5 %

Markkinointi
3 % Muut kulut

4 %

Menot  

Palkat Toimitila Kiertue Markkinointi Muut kulut

Valtion avustus
48 %

Vantaan avustus 
15 %

Lipputulot
20 %

Esitystulot
12 %

Muut avustukset
5 %

Tuotot ja avustukset

Valtion avustus Vantaan avustus Lipputulot Esitystulot Muut avustukset

Talous

Raatikko sai toimintavuonna valtionavustusta 389 
326,00 euroa. Avustuksesta oli VOS–osuutta 269 
326,00 euroa ja kulttuuriministeriön harkinnanva-
raista tukea 120 000,00 euroa. Lisäksi Raatikolle 
myönnettiin yleisavustusta 100 000,00 euroa ko-
ronapandemian johdosta aiheutuneeseen lisära-
hoitustarpeeseen. Lisärahoituksesta käytettiin 
75 000,00 euroa toimintavuoden aikana ja jäljelle 
jäävä osa käytetään alkuvuonna 2021 kattamaan 
saamatta jääviä lipputuloja.

Vantaan kaupunki antoi toiminta-avustusta teat-
terille 118 000,00 euroa. Kaupungin avustuksen 
ehtona on sen omien arvojen mukainen toiminta, 
joka edistää kaupungin strategisten tavoitteiden 
toteutumista sekä täydentää kaupungin omaa 
palvelutoimintaa. Seniori-ikäisille suunnatun 
kulttuuritoiminnan toiminta-avustusta kaupunki 
myönsi 700,00 euroa.

Oman toiminnan tuotto oli 72 045,75 euroa. Oman 
näyttämön lipun hinta oli 14 euroa, johon sisältyy 
yleisökuljetus, noin kuusi euroa.  Oman toimin-
nan tuotto jäi huomattavan pieneksi, kun teatteri 
joutui sulkemaan ovensa usean kuukauden ajaksi 
aluehallintoviraston koronamääräyksien vuoksi.

Raatikon menot tilikaudella olivat yhteensä 684 
676,72 (v. 2019/ 776 147) euroa. Palkkakulut on 
teatterin suurin menoerä ja kattaa 71 % kokonais-
menoista. Palkkakulut olivat yhteensä 481 639,56 
euroa Palkkamenot olivat 369 221,80 euroa ja os-
topalvelut 46 063,21 euroa, sosiaali- ja muut hen-
kilöstökulut 66 354,55 euroa. 

Kevään koronakriisin aiheuttamien lipputulojen 
menetyksen takia teatteri joutui ensi kertaa lähes 
viisikymmentävuotisen historiansa aikana turvau-
tumaan henkilökunnan lomautukseen. Vakitui-
nen henkilökunta oli osa-aikaisesti lomautettuna 
huhti-toukokuun aikana. 

Kiinteistökulujen osuus kokonaismenoista oli 16 
prosenttia. Toimitilan vuokra oli tammi-huhti-
kuussa 8 464,70 euroa ja touko-joulukuussa 8 
538,15 euroa kuukaudessa.  

Kiertuekulut-momentti on teatterin kolmanneksi 
suurin menoerä, joka on noin neljä prosenttia ko-
konaismenoista.

Kuva 1. Tanssiteatteri Raatikon tulot Kuva 2. Tanssiteatteri Raatikon menot
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Talouden ja toiminnan näkymät tilikaudella 2021

Tammikuussa 2021 Raatikolle erääntyvät maksuun 
lakisääteiset vakuutusmaksut 8 482,86 euroa. 
Vuonna 2021 työeläkemaksut jakautuvat tasaisesti 
koko vuodelle toteutuneiden palkkasummien mu-
kaisesti. Tammikuussa maksettavien palkkojen, ve-
rojen, vuokran ja tilivelkojen yhteissumma on noin 
40 000 euroa. 

Oman teatteritilan esitykset alkavat 16.1.2020 Ivan, 
Kettu ja Tulilintu –teoksen esityksillä, jotka jatku-
vat tammikuun loppuun. Helmikuussa esitetään 
Hulivili ja oikkuileva ilmasto -teosta ja maalis-huh-
tikuussa Supersankarit -teosta. Lisäksi Hulivili 
ja oikkuileva ilmasto on kiertueella huhtikuussa. 
Moonika Mekaniks -teos kiertää helmikuussa – 
huhtikuussa. Mikäli yleisötilaisuuksien rajoitukset 
jatjatkuvat kevään aikana, on teatteri varautunut 
tekemään esityksistä tallenteita, joita voidaan 
myydä kuluttajille sekä ryhmille.

Raatikon Vos-avustus laskee hieman vuodelle 
2021, koska teatteri on hakeutunut arvonlisäve-
rovelvolliseksi vuoden alusta alkaen eikä ole enää 
oikeutettu korotettuun henkilötyövuoden hintaan. 

Harkinnanvaraista avustusta teatteri saa 5 000 eu-
roa enemmän kuin vuonna 2020.

Raatikko saa Vantaan kaupungilta Teatteri- ja or-
kesteritukea, jota myönnetään ilman hakume-
nettelyä Vantaalla ammattimaisesti toimivien ja 
valtionosuutta saavien teatterien ja orkesterien 
toimintaan. Vapaa-ajan lautakunta korotti toimin-
ta-avustusta 50 000 eurolla kattamaan tulevan 
uuden toimitilan vuokrannousun. 

Oman toiminnan tuotto on elintärkeä Raatikon toi-
minnalle. Sen pohjana on esitystoiminnan sään-
nöllisyys sekä asiakkaiden käyntiuskollisuus ja 
tyytyväisyys. Koronapandemiasta aiheutuu epävar-
muutta tulevaan kevääseen, ja teatteri on tehnyt 
erilaisia skenaarioita toiminnan turvaamiseksi. Esi-
tystoiminnan uudelleen käynnistymisen edellytyk-
senä on ennen kaikkea terveysturvallisuus. Raatik-
ko seuraa tiiviisti viranomaisten määräyksiä.

Esitysmäärätavoite on noin 350 esitystä omalla 
näyttämöllä ja noin 150 kiertue-esitystä. Kiertueet 
tullaan edelleen sijoittamaan tiiviiksi periodeiksi, 

Ivan, Kettu ja Tulilintu kuva Matti Rajala
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kolmen – neljän viikon mittaiset jaksot keväällä ja 
syksyllä. 

Palkkoihin tulee 1,14 % yleiskorotus 1.4.2021, minkä 
lisäksi palkkoja korotetaan huhtikuusta alkaen 0,8 
% paikallisella järjestelyerällä.

Raatikon taloutta hoidetaan tulosvastuulla. Työn-
tekijät saavat kokonaistalousarvion pohjalta mää-
rätyn budjetin koskien omaa työ- ja vastuualuetta. 
Tuotantopalavereissa sovitaan teoksille menora-
jat talous- ja tulosarvioihin pohjautuen. Teatterin 
taloustilannetta seurataan kuukausittaisten tu-
loslaskelmien avulla. 

Kannatusyhdistyksen hallitus jatkaa strategis-
ta työtä. Tärkeimmät asiat ovat avainhenkilöiden 

TANSSITEATTERI RAATIKON KANNATUS R.Y.  
Vantaalla 30.3.2020

Taina Ala-Nikkola, ylihoitaja
yhdistyksen hallituksen pj.

Hannu Hyttinen, kaupunginsihteeri
yhdistyksen hallituksen vpj.

Pirjo Ala-Kapee-Hakulinen, FM
yhdistyksen hallituksen jäsen 

Eeva Leskinen, draamaopettaja
yhdistyksen hallituksen jäsen

Katariina Pohjonen
yhdistyksen hallituksen jäsen

muutokset ja talouden haasteisiin varautuminen.
Vuonna 2021 Raatikko toimii avustustensa ja oman 
toiminnan tuoton tasojen mukaisesti.  Tavoittee-
na on palvella sekä koti- että kiertueyleisöjä tar-
joamalla korkeatasoisia tanssiteatteriesityksiä ja 
yleisötyötoimintaa.

Raatikko varautuu kustannuksiin, jotka aiheutuvat 
tulevasta toimitilan vaihdoksesta sekä kalustoin-
vestoinneista. Teatterille on varattu Valtion inves-
tointiavustusta 75 000 euroa. Kokonaisremontti-
kustannukset ovat noin 290 000,00 euroa (ilman 
alv).

Tilinpäätös vuodelta 2020 oli 50,83 euroa alijää-
mäinen, joka esitetään siirrettäväksi edellisten tili-
kausien voitto-/tappiotilille.
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Ohjelmisto 2020

Hulivili ja oikkuileva ilmasto

Ensi-iltateos Hulivili ja oikkuileva ilmasto perus-
tuu Tiina Nygårdin lastenkirjaan. Esityksen teema-
na on ilmastonmuutos, jota käsitellään leikkisäl-
lä otteella eskari-ikäisen Hulivilin näkökulmasta.  
 
Hulivili on innokas puutarhuri. Hän perustaa kasvi-
maan ja kylvää porkkanansiemenet sydämenmuo-
toon ja kalapuikkojakin pieninä palleroina. Sitten 
odotellaan – Hulivilistä tuntuu kuin tarvittaisiin sata 
yötä ja tuhat kesää ennen kuin mitään tapahtuu… 
Kalapuikot eivät ota itääkseen ja  muut kasvimaan 
herkut kamppailevat oikkuilevaa ilmastoa vastaan. 

Teoksella haluttiin haastaa katsojat pohtimaan 
hyviä tekoja ilmastonmuutoksen ehkäisemiseksi. 
”Tässä ajassa tuntuu tärkeältä herätellä sekä lap-
sia että aikuisia pohtimaan, mitä jokainen meistä 
voi tehdä, että ilmaston lämpeneminen voidaan 
pysäyttää ajoissa. Vastuu maapallon tulevaisuu-
desta kuuluu meille kaikille”, pohjusti koreografi 
Marja Korhola aihepiirin valintaa. Lavastaja San-
na Levon visualisoinnin lähtökohtana oli muovi-
jäte, jolla hän halusi kiinnittää katsojien huomion 
muovinkulutukseen. Lavastus rakennettiin muo-
vipakkauksista, joita Raatikon henkilökunta keräsi 
koronakevään aikana.

Käsikirjoitus Pirjo Toikka     
Ohjaus ja koreografia Marja Korhola    
Lavastus ja pukusuunnittelu Sanna Levo   
Äänisuunnittelu Janne Hast    
Valosuunnittelu Christian Hernberg
Esiintyjät Miika Alatupa, Anna Päiväniemi

kuva Matti Rajala

Hulivili, hulivili, lauleli kolmevuotias 
koko loppupäivän  Kiitos!  
(Elina Bergman)

Ensi-ilta 12.9.2020, Tanssiteatteri Raatikko
Esityksiä yhteensä  56 
Katsojia  yhteensä  2417

Oli huikea esitys ja kokemus mei-
dän 4-vuotiaalle. Hän olis halun-
nut katsoa esityksen heti uudel-
leen! ää!!  Kiitos!   
(Heidi-Maarit Brofelt) 

”

”
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Pim ja Pom

”Tanssiteatteri Raatikon uutuus Pim ja Pom on 
täysosuma, joka huvittaa lasten lisäksi myös ai-
kuisia. Pim ja Pom on höperöstä nimestään huo-
limatta uusi klassikko”, ylisti Helsingin Sanomien 
arvostelija Jussi Tossavainen teosta vuonna 2012. 
Tältä pohjalta oli hyvä antaa teokselle uusintaen-
si-ilta keväällä 2020.

Klovneriaan pohjautuvan teoksen käsikirjoitusta ja 
lavastusta maustaa lasten kertomukset ja piirrok-
set ystävyydestä. Teosta vuonna 2012 valmistel-
lessa esityksen työryhmä ohjasi Vehnätien päivä-
kodissa sadutus-työpajoja, joissa lapset kertoivat 
tarinoita, tanssivat ja piirsivät kuvia ystävyys-tee-
masta. Työryhmä vieraili päiväkodissa harjoitusai-
kana esittämässä kohtauksia teoksesta ja haas-
tattelemassa lapsia. Lasten kertomia tarinoita ja 
piirroksia on käytetty esityksen käsikirjoituksen ja 
visualisoinnin lähtökohtana.

Pim ja Pom kutsuvat kaikki mukaan synttärijuh-
liinsa, joissa on takuulla hauskaa vaikka juhlat 
eivät sujukaan aivan suunnitelmien mukaan. Ys-
tävyysteemaa käsittelevän teoksen pääosas-
sa on kolme klovnia ja syntymäpäiväkakku. 
Esityksessä vietetään syntymäpäiviä, jotka ei-
vät suju aivan suunnitelmien mukaan. Ensin ka-
toaa päivänsankari, kohta katoaa kakkukin...  

Käsikirjoitus: Pirjo Toikka
Ohjaus ja koreografia: Marja Korhola
Skenografia ja pukusuunnittelu: Raisa Kilpeläinen
Musiikki: Olli Kari / Kiureli Sammallahti
Esiintyjät: Kiureli Sammallahti, Leo Kirjonen, Pauliina Palo

Ensi-ilta 15.9.2012, uusintaensi-ilta 1.2.2020 
Esityksiä vuonna 2020: 33
Katsojia vuonna 2020: 3044
Esityksiä yhteensä: 190
Katsojia yhteensä: 19 178

kuva Johnny Korkman

Valtavan iso kiitos! Elävää musiikkia, 
mielenkiintoinen lavastus ja haus-
kat esiintyjät. Tärkeä teema ystävyys 
huumorilla höystettynä upposi hyvin 
yleisöön, myös aikuiselle oli elämys.  
(Aino Satama, Hamina)

Taitavasti rakennettu kokonaisuus 
ja juoni tuli selväksi kaikille. 
Mielenkiintoinen toteutus - musiikki 
+ tanssi+ maalaukset.  
(Tohmajärvi pk) ”

”
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 Tarinoita Muumilaaksosta

Vuonna 2020 muumit täyttivät 75 vuotta. Raatik-
ko oli mukana muumien juhlavuodessa pitämällä 
Tarinoita Muumilaaksosta -teoksen ohjelmistos-
sa sekä keväällä että syksyllä. 

Teos perustuu Tove Janssinin Näkymätön lapsi ja 
muita kertomuksia -kirjaan, jonka kertomuksia kä-
sikirjoittaja Pirjo Toikka yhdisti yhtenäiseksi tarinak-
si kesäisestä Muumilaaksosta. Joona Pettersonin 
suunnittelemat videoprojisoinnit johdattivat kat-
sojat sisään Janssonin muumikirjojen maailmaan.  
 
Nuuskamuikkunen saapuu Muumilaaksoon ja tuo ke-
sän tullessaan. Muumipeikko on löytänyt lohikäärmeen 
ja odottaa malttamattomana Nuuskamuikkusta näyt-
tääkseen hänelle aarteensa. Eräänä kesäisenä päivä-
nä Tuutikki tuo muumiperheeseen näkymättömän Nin-
nin, jota ilkeä täti on kohdellut huonosti. Muumiperheen 
hoivissa Ninni tulee hyväksytyksi omana itsenään ja 
muuttuu vähitellen näkyväksi. Kesän lopussa vapaut-
ta rakastava Nuuskamuikkunen lähtee taas retkilleen 
ja muumiperhe jää odottamaan seuraavaa kesää. 
 
Esitys riemastutti niin pieniä kuin suuriakin katso-
jia sillä Janssonin klassikkosaduista löytyy jotain 
tuttua ja jotain arvaamatonta kaikenikäisille kat-
sojille. Muumimaiseen tyyliin Raatikon esitys on 
rauhallinen ja lempeä, joten se sopi pienillekin 
muumifaneille. 

Ensi-ilta             14.9.2019 
Esityksiä  v. 2020      34
Katsojia  v. 2020     1730
Esityksiä yhteensä    128
Katsojia yhteensä     8978

kuva Matti Rajala

”

”

Oli hieno, kekseliäs esitys... Tausta-
kuvitus oli lumoava... Aikuiset kera 
3 v. Miran tykkäsivät  
(Marjatta Nenonen)

Lapsikatsomo seurasi koko esityk-
sen lähes hievahtamatta. Se jos 
mikä on vangitsevan esityksen-
merkki. (Annikki Alku, Demokraatti)

Käsikirjoitus: Pirjo Toikka 
Ohjaus ja koreografia: Marja Korhola 
Lavastus ja puvut: Terttu Torkkola
Videosuunnittelu: Joona Pettersson
Valosuunnittelu: Christian Hernberg
Musiikki: Antti Hynninen 
Esiintyjät 2020: Joonas Kääriäinen (kevät) / Timo 
Välisaari (syksy), Laura Sorvari, Nooa Kekoni, 
Anniina Ukkonen 
Esitysoikeudet: Agency North / Moomin Characters 
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Vuoden 2020 kiertueohjelmiston ensi-ilta oli Moo-
nika Mekaniks - tanssityöpajaesitys, joka on teos 
yhdelle tanssijalle ja kiertää ympäri Suomea päi-
väkodeissa, kouluissa ja erilaisissa tapahtumissa. 
Teos on osa kiertueohjelmistosarjaamme, joka on 
sovellettu pieniin esitystiloihin ja pienelle yleisölle. 

Teoksen käsikirjoitus ja koreografia on Heidi Masa-
linin, joka on saanut teokseen inspiraation mekaa-
nisista leluista ja pienten keksintöjen ihmeellisestä 
maailmasta. Tanssipajaesityksessä osallistujat tu-
tustuvat tanssiin tarinankerronnan kautta. Teoksen 
tavoitteena on innostaa lapset liikkumaan moni-
puolisesti leikin, ilon ja oman oivalluksen kautta. 

Moonika Mekaniks on robotti aivan verraton. Hänen 
uteliaisuutensa on loputon ja tyylitajunsa pettämä-
tön. Mutta Moonika sydämensä kadottanut on. Vai 
lieneekö robotilla sydäntä? Mihin sellainen voi hä-
vitä, onko se piilossa Moonikan sisällä?

Eräs vanhempi kiitteli monin sa-
nankääntein, että kuinka ihanaa 
ja upeaa on, että tarjoatte lapsille 
tämmöistä ihanaa  elämyksellisiä 
kokemuksia, mistä piisaa kotiin asti 
aina nukkumaan menoon asti ker-
tomista ja eläytymistä.   
(Äänekosken kerhotoiminta) 

Suurkiitos esityksistä!!! Esiintyjä/
tanssija oli aivan mahtava ja muu-
tenkin esitys todella toimiva. Ko-
konaisuus 10 + ja esiintyjällä aivan 
erinomaiset vuorovaikutustaidot 
yleisöön. (Satu Liikkanen, Virolahti)

Kiitos mainioista työpajasta! Se oli 
oikein onnistunut ja juuri sopivan 
mittainen. Myös ”kotitehtävä” oli 
mainio idea käsitellä pajaa seuraa-
vana päivänä! (Aino Koivula, Itä-Hakki-
lan koulu )

Koreografia: Heidi Masalin
Esiintyjä: Laura Faarinen
Musiikki ja ääni: Olli Havu
Puvut: Terttu Torkkola

Ensi-ilta 3.2.2020  Hiekkaharjun päiväkoti
Esityksiä yhteensä  92
Katsojia  yhteensä  2726 ”

Moonika Mekaniks

”
kuva Soili Pentikäinen
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Hankkeet ja yleisötyö

Huuma-hanke
Kolmivuotinen Huuma-hanke alkoi syksyllä 2019 ja 
jatkuu vuoteen 2022 saakka. Huuma-hankkeen ra-
hoittavat Euroopan sosiaalirahasto, Lasten ja nuor-
ten säätiö sekä hankkeeseen osallistuvat kunnat. 
Hanketta hallinnoi Suomessa Hämeen ELY-keskus.

Raatikko toteuttaa hankkeessa tanssi- ja videotyö-
pajoja yhteistyössä Vantaan nuorisopalveluiden 
kanssa. Meidän lisäksemme työpajoja järjestävät 
ANTI – Contemporary Art Festival Kuopiossa ja Ete-
lä-Savon Tanssiopisto Mikkelissä. Mukana on myös 
Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu (Mikkeli), 
joka tekee hankkeesta tutkimusta ja arviointia.

Hanke pyrkii vahvistamaan nuorten osallisuutta 
ja kulttuurien välistä vuorovaikutusta. Hanke on 
suunnattu 16-29 -vuotiaille kantasuomalaisille ja 
maahanmuuttajataustaisille nuorille, joilla ei ole 
opiskelu- tai työpaikkaa. Tanssipajoilla pyritään 
aktivoimaan nuoria ja tarjoamaan heille edellytyk-
siä merkitykselliseen elämään.

Keväällä työpajoja ehdittiin pitämään vain neljä. 
Pajojen peruunnuttua työpajojen vetäjät Riina Han-
nuksela ja Beniamino Borghi suunnittelivat me-
netelmöoppaan, jonka kuvasimme toukokuussa 
Vernissassa. Opas on suunnattu opettajille, nuo-
riso-ohjaajille, sosiaalityöntekijöille ja muille ryh-
mänohjaajille. Se tarjoaa liikeilmaisun ja video-
kuvauksen työvälineitä nuorten osallisuuden ja 
yhteistyötaitojen vahvistamiseen. 

Syksyllä pajoja oli  yhteensä 22, ja niissä oli keski-
määrin 20 osallistujaa. Pajoja pidettiin Liito-talolla 
yhteistyössä nuorisotoimen kanssa sekä Kulttuu-
ritehdas Vernissassa Ammattiopisto Liven Telma 
-luokalle. TELMA-koulutus on työhön ja itsenäi-
seen elämään valmentavaa koulutusta, joka on 
tarkoitettu laajempaa erityistä tukea tarvitseville 
opiskelijoille. Pajoja ohjasivat Beniamoni Borhgi, 
Riina Hannuksela, Pauliina Aladin ja Eevi Tolvanen.

kuva Annukka Pakarinen

20



Myönteisen erityiskohtelun hanke

Saimme keväällä 2020 Vantaan kaupungilta apura-
han Myönteisen erityiskohtelun (MEK) toimintaohjel-
masta, jolla kaupunki tasapainottaa alueiden hyvin-
vointieroja. Erityisavustuksen tuella järjestimme 
varhaiskasvatuksen johtoryhmän ja perusopetuksen 
palvelualueen valitsemissa päiväkodeissa ja kouluis-
sa työpajakokonaisuuden, johon sisältyi myös vierai-
lu Raatikon esitykseen. 

Hiljaisuuden metsä -nimisen työpajakokonaisuuden 
teemana oli luonto ja yhdessä tekeminen. Koko-
naisuuden suunnittelivat ja ohjasivat Elsa Heik-
kilä ja Satu Rapo. Pajoissa pohdittiin erilaisia 
tapoja kommunikoida ja tanssia ryhmässä.  Tavoit-
teena oli löytää sanattomia kommunikaation ta-
poja sekä haltioitua omasta ja toisten tanssista.  
 
Päiväkotien 2-3 ryhmälle pidettiin viiden kerran 
työpajajakso. Koulujen jaksoja lyhennettiin neljään 
kokoontumiskertaan,  jotta kaikki halukkaat luokat 
saatiin mukaan toimintaan.

Keväällä aikomuksena oli toteuttaa yhteensä 60 
pajaa viiden päiväkodin: Hepopuiston, Koskimyllyn, 
Nissaksen, Saturnuksen ja Suitsikujan päiväko-
tien kanssa. Ennen maaliskuussa asetettua ko-
ronasulkua ehdimme aloittaa pajajakson kolmen 
päiväkodin kanssa. Työpajajaksot vietiin loppuun 
alkusyksyllä mutta osa päiväkotien teatteriretkistä 
siirtyi toteutettavaksi kevään 2021 aikana. 

Syksyllä hanke vietiin neljälle koululle, joissa 
alustavan suunnitelman mukaan piti toteuttaa 
84 pajaa. Koulut: Rekolanmäen koulu (7 luokkaa), 
Kytöpuiston koulu (5 luokkaa), Lehtikuusen koulu 
(5 luokkaa) ja Mikkolan koulu (4 luokkaa) lähtivät 
innokkaasti mukaan hankkeeseen. Osa pajoista 
jouduttiin keskeyttämään koulujen koronakaran-
teenien tai marraskuusta alkaen koronarajoitus-
ten vuoksi. Toteutumattomat pajat ja teatteriretket 
siirtyivät pidettäviksi kevään 2021 aikana.

kuva Katariina Pohjonen
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Ryhdikkäät rypyt 

Seniori-ikäisten yhteisötanssi-
ryhmän Ryhdikkäät Rypyt toi-
minta alkoi Vantaan kaupun-
kijuhlan Vantaa Dance Mob 
-tapahtumasta vuonna 2012. 
Senioritanssijoiden ryhmä ko-
koontui ensimmäisen kerran 
Myyrmäen urheilutalossa. Mu-
kana oli seitsemän eläkeläistä, 
joista osa on mukana toimin-
nassa edelleen. Tanssikurssin 
tavoitteena on oman kehon tun-
temuksen lisääminen ja luovaan 
toimintaan virittyminen. Tanssi-
harjoituksien lisäksi ryhmä käy 
esiintymässä erilaisissa tapah-
tumissa ja palvelutaloissa.  

Korona-epidemia vaikutti Ryh-
dikkäät Rypyt -kurssin toimin-
taan; sekä keväällä että syksyllä 
kurssi keskeytettiin eikä ryhmä 
valmistanut edelliskausien ta-
paan uutta teosta. Koska esitys- 
ja harrastustoiminta kiellettiin 
marraskuussa, ryhmä tuotti vi-
deoidun esityksen Vantaan mo-
nikulttuuriseen itsenäisyyspäi-
väjuhlaan.

Kurssilla oli keväällä 13 osallis-
tujaa, joista neljä jätti syksyn 
kurssin väliin korona-epidemian 
vuoksi. Kurssin opettajana oli 
Elsa Heikkilä.
   

Move It! 

”Paja oli mukava ja antoisa! 
Oppilaista oli kiva työskennellä 
ohjaajan kanssa.” (Hiekkaharjun 
ala-aste)

Työpajavalikoimassamme on 
jo vuodesta 2018 ollut nuoril-
le, yli 12-vuotiaille suunnattu 
Move It! -tanssivideopaja, jos-
sa opetellaan tanssivideon te-
kemistä. Pajassa käydään läpi 
käsikirjoituksen kirjoittamis-
ta, kamerakulmien valintaa ja 
liikkeen kuvaamista. Pajan ai-
kana valmistetaan noin mi-
nuutin mittaisia tanssivide-
oita. Opetuskieli on englanti.  
 
Työpajan on suunnitellut Be-
niamino Borhi, joka on myös 
alusta asti toiminut työpajan 
ohjaajana. Kurssi on ollut mu-
kana Vantaan kulttuuripalve-
luiden koulujen taidekasva-
tusohjelmassa vuodesta 2018.  
 
Kevään 2020 opetusjaksot Yläs-
tön koululla jouduttiin peru-
maan koronasäädösten takia 
mutta syksyn kurssit Hiekka-
harjun koululla saatiin pidettyä 
lähes suunnitelman mukaisesti; 
vain viimeinen kerta toteutettiin 
etätyöskentelynä. 

Muut tapahtumat 

Vantaan tanssiopisto järjesti 
teatteritilassamme kesäkuun 
alussa opetusteatteri Rikan en-
si-illan. Ensi-ilta oli la 6.6., jon-
ka lisäksi näytöksiä oli kolmena 
iltana. Teosten koreografiat oli 
suunnitellut Satu Rapo ja Valt-
teri Raekallio. Yleisömäärä oli 
koronasäädösten takia rajattu, 
lippuja oli myynnissä 30 kpl jo-
kaisena iltana.

Vuokrasimme teatteritilamme 
naapurissamme sijaitsevalle 
taloyhtiö Vantaan Apollolle. Ta-
loyhtiö piti yhtiökokouksensa 
kesäkuussa teatterisalissamme, 
jonne sai turvattua vaadittavat 
turvavälit osallistujien kesken.

Syksyn ensi-iltateoksesta jär-
jestimme päiväkotien ja koulu-
jen opettajille ennakkoesityk-
sen, jossa he tutustuivat sekä 
teokseemme että teatteriimme 
ja palveluihimme. 
 
Lumon lukion tanssikurssi opet-
tajansa Jenny Viitasen johdolla 
kävi tutustumassa syksyn en-
si-iltateokseemme. Ryhmä vie-
raili aamunäytöksessä, jonka 
jälkeen teatterinjohtaja esitteli 
heille sekä teosta että teatte-
riamme. 22

kuva Yoshi Omori



Peruuntuneet

Teos
Ensi-           
ilta

Oma 
näyttämö Muualla  

Yhteensä 

kpl
Oma 

näyttämö Muualla   
Yhteensä 

kpl
Peruuneet 

esityskerrat 

Pirjo Toikka /  Marja Korhola: 
Hulivili ja oikkuileva ilmasto

12.9.2020 49 7 56 1 951 466 2 417

Pirjo Toikka /  Marja Korhola:  
Tarinoita Muumilaaksosta

14.9.2019 34 34 1 730 1 730 70

Pirjo Toikka / Marja Korhola: Pim 
ja Pom

15.9.2012 17 16 33 864 2 180 3 044 61

Heidi Masalin: Moonika Mekaniks 3.2.2020 92 92 2 701 2 726 91

Ryhdikkäät Rypyt: Yhteyksiä 5.12.2019 0 0 5

YHTEENSÄ 100 115 215 4 545 5 347 9 917 227

         Esityskerrat                         Katsojat

Tilastot 2020

Esityskertojen määrä putosi alle puoleen vuoden 2019 tuloksesta mutta oli edelleen verrattavissa  keskisuuren 
kaupunginteatterin esitysmääriin. Katsojamäärä putosi vajaaseen kolmasosaan vuoden 2019 tuloksesta, jolloin 
saavutimme yli 30 000 katsojaa. Eniten esityksiä sekä peruutuksia tuli Moonika Mekaniks -teokselle.   
   

Taulukko 1. 
Esitys- ja katsojamäärät sekä peruuntuneiden esitysten lukumäärä vuonna 2020

Taulukko 2. 
Lippu- ja esitystulojen keskiarvot teoksittain vuosina 2020 ja 2019

Teos 2020 Oma näyttämö keskiarvo / näytös Kiertue keskiarvo / näytös

Hulivili ja oikkuileva ilmasto 429,50 €                                        475,70 €                               
Pim ja Pom 556,00 €                                        610,60 €                               
Tarinoita Muumilaaksosta 544,30 €                                        
Moonika Mekaniks 138,20 €                               

Teos 2019 Oma näyttämö keskiarvo / näytös Kiertue keskiarvo / näytös

Tarinoita Muumilaaksosta 912,50 €                                         
Lentävä matto 732,50 €                                        678,40 €                               
Unikon satuja 652,80 €                                        
Vihreä portti 127,40 €                               

Oman näyttämön esitysten lipputulojen keskiarvot olivat vuonna 2020 edellisvuotta pienempiä koronarajoitusten 
vuoksi. Kiertueella pienteoksen (Moonika Mekaniks / Vihreä portti) esitystulojen keskiarvo nousi vuonna 2020 
hinnoittelun muutoksen johdosta: vuonna 2019 pääkaupunkiseudulla hinta laskettiin osallistujamäärän mukaan, mikä 
muutettiin vuonna 2020 työpajakertojen mukaiseksi. Hulivili ja oikkuileva ilmasto -teoksen kiertuehinnan keskiarvo 
putosi vuoden 2019 kiertuehintoihin verrattuna, koska esiintyjien ja katsojien turvallisuuden takaamiseksi alensimme 
lisäesitysten hintoja huomattavasti.



Tapahtuman nimi Tilaisuudet Osallistujat Peruuntuneet

YHTEENSÄ  KPL YHTEENSÄ  KPL YHTEENSÄ  KPL

Myönteisen erityiskohtelun ohjelma (MEK) tanssipajat 104 655 72

Ryhdikkäät Rypyt -yhteisötanssiryhmä 22 22 10

Huuma-hanke 12 28 16

Move It! - työpaja 10 38 3

Teosesittely, taiteilijatapaaminen, Hulivili ja oikkuileva ilmasto -teos 2 42

YHTEENSÄ 150 785 101

Taulukko 4.  
Yleisötyö vuonna 2020

Yleisötyötapahtumien määrä nousi lähes puolella mutta osallistujamäärä jäi noin 13 %:iin vuoden 2019 arvoihin 
verrattuna. Tapahtumien määrää nosti Vantaan kaupungin myönteisen eritysikohtelun ohjelmasta saatu apuraha, jonka 
avulla toteutettiin päiväkodeissa ja alakouluissa työpajoja.  
 
Yhteisötanssiryhmän osallistujamäärä laski hieman, kun osa aktiivijäsenistä jättäytyi syksyn kurssilta pois korona-
epidemian vuoksi. Syksyn ensi-illan teosesittelyssä, opettaja-ennakossa, oli aiempiin vuosiin verrattuna vähemmän 
yleisöä.

Esityskerrat Katsojat Hulivili ja oikkuileva ilmasto Tarinoita Muumilaaksosta Pim ja Pom Moonika Mekaniks Peruntuneet esitykset

141 5699 52 34 17 41 174

5 166 1 4 2
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Taulukko 3.  
Esitysten jakaantuminen Ely-keskuksittain vuonna 2020

Vaikka kiertue-esityksiä vuonna 2020 oli  vain kolmannes vuoden 2019 määrästä (360), saavutti esitystoimintamme 
melko kattavasti koko Suomen. Erityisesti pienteoksemme Moonika Mekaniks esityksistä yli puolet oli muualla kuin  
Uudellamaalla.      



Esityskerrat ja katsojat 2020
Vos-teatterit, Suomen Kansallisteatteri, Suomen Kansallisooppera
Teatteri Omat esitykset Vierailijaesitykset  1) Esitys- Esitys- Kokonais-

Esityskerrat Myydyt liput - Sold ticketsIlmaisesitykset ja Esityskerrat Katsoja- kerrat kerrat katsojat
Toteu- Peruun- täysin vapaat liput Toteu- Peruun- määrä Toteu- Peruun-
tuneet tuneet 2) tuneet tuneet tuneet tuneet 2)

Esitys- Ilmaisliput
kerrat

kpl kpl kpl kpl kpl kpl kpl kpl kpl kpl kpl

Suomen Kansallisooppera 474 109 65 935 38 2 080 0 14 0 512 123 68 015
Suuret ja keskisuuret teatterit (33)
Suomen Kansallisteatteri 314 268 53 377 0 845 43 75 4 928 357 343 59 150
Helsingin Kaupunginteatteri 432 343 93 413 7 9 691 13 20 960 452 363 104 064
Tampereen Työväen Teatteri 222 139 53 667 0 3 874 46 21 4 922 268 160 62 463
Lahden Kaupunginteatteri 169 128 30 622 0 1 818 12 2 1 868 181 130 34 308
Tampereen Teatteri 199 134 40 382 0 2 177 36 16 4 250 235 150 46 809
Turun Kaupunginteatteri 215 137 43 953 0 2 996 50 46 10 710 265 183 57 659
Svenska Teatern 89 161 16 754 0 1 671 6 17 726 95 178 19 151
Oulun Kaupunginteatteri 121 122 17 420 28 2 675 16 59 3 037 165 181 23 132
Kuopion Kaupunginteatteri 170 81 25 934 0 1 543 51 19 5 348 221 100 32 825
Jyväskylän Kaupunginteatteri 118 69 20 763 0 938 9 2 1 119 127 71 22 820
Joensuun Kaupunginteatteri 109 117 5 395 0 357 2 3 172 111 120 5 924
Porin Teatteri 128 99 18 530 0 836 11 13 1 870 139 112 21 236
Rovaniemen Teatteri 173 75 11 889 0 791 2 4 348 175 79 13 028
Seinäjoen Kaupunginteatteri 84 96 15 210 0 872 7 23 848 91 119 16 930
Vaasan Kaupunginteatteri 88 127 6 940 8 1 511 11 40 2 755 107 167 11 206
Kouvolan Teatteri 97 41 11 707 6 1 386 7 5 973 110 46 14 066
Kotkan Kaupunginteatteri 109 88 5 716 0 652 12 3 2 402 121 91 8 770
Lappeenrannan Kaupunginteatteri 51 69 5 381 0 554 11 15 1 101 62 84 7 036
Kajaanin Kaupunginteatteri 101 114 8 389 0 503 3 1 203 104 115 9 095
Åbo  Svenska Teater 93 72 9 145 0 249 32 37 1 800 125 109 11 194
Hämeenlinnan Teatteri 57 47 6 944 0 1 001 16 15 2 691 73 62 10 636
Kemin Kaupunginteatteri 49 116 2 692 4 252 0 0 0 53 116 2 944
Wasa Teater 82 139 9 040 0 478 7 12 1 043 89 151 10 561
Mikkelin Teatteri 69 93 6 988 2 548 22 11 3 751 93 104 11 287
Kokkolan Kaupunginteatteri 87 71 5 686 0 340 4 8 159 91 79 6 185
Varkauden Teatteri 67 67 5 821 0 370 3 2 356 70 69 6 547
Unga Teatern 68 85 2 729 17 453 0 0 0 85 85 3 182
Riihimäen Teatteri 62 31 11 424 0 966 45 36 4 211 107 67 16 601
Teatteri Imatra 51 73 3 639 0 1 075 1 4 194 52 77 4 908
Savonlinnan Teatteri 61 75 3 785 0 454 2 12 456 63 87 4 695
Espoon Kaupunginteatteri 59 30 10 076 0 820 22 9 3 824 81 39 14 720
Rauman Kaupunginteatteri 86 88 7 370 0 334 2 8 231 88 96 7 935
Suomen Komediateatteri 43 84 18 496 1 1 237 5 53 820 49 137 20 553
Ryhmät ja pienteatterit (14)
Ryhmäteatteri 49 65 10 238 0 766 0 0 0 49 65 11 004
Q-teatteri 109 68 5 570 2 616 1 0 49 112 68 6 235
KOM-teatteri 87 57 11 682 0 657 8 15 296 95 72 12 635
Viirus 64 55 2 053 2 218 54 45 905 120 100 3 176
Teatteri Eurooppa Neljä 93 128 5 711 5 514 2 0 91 100 128 6 316
Teatteri Hevosenkenkä 129 135 9 448 0 451 0 0 0 129 135 9 899
AHAA Teatteri 56 105 4 896 1 235 0 0 0 57 105 5 131
Teatteri Jurkka 96 77 2 986 0 194 0 0 0 96 77 3 180
Teatteri Mukamas 106 116 10 021 0 0 0 0 0 106 116 10 021
Nukketeatteri Sampo 77 76 4 067 6 1 278 52 7 1 554 135 83 6 899
Linnateatteri 259 175 30 734 2 1 175 34 34 5 331 295 209 37 240
Teatteri Vantaa 36 26 1 315 6 259 30 32 2025 72 58 3 599
Tampereen Komediateatteri 3) 165 103 20 351 0 1 097 4 2 503 169 105 21 951
Teatteri Rollo 32 86 1 521 6 268 0 0 0 38 86 1 789
Tanssiryhmät ja -tuotantokeskukset (11)
Aurinkobaletti 36 35 966 0 145 7 0 247 43 35 1 358
Tanssiteatteri Glims & Gloms 38 43 1 701 0 68 0 0 0 38 43 1 769
Tanssiteatteri Raatikko  215 227 9 892 0 0 0 0 0 215 227 9 892
Tanssiteatteri Hurjaruuth 53 62 9 356 3 561 8 8 674 64 70 10 591
Tanssiteatteri MD 60 27 3 064 2 232 6 5 287 68 32 3 583
Zodiak - Uuden tanssin keskus 86 52 8 231 9 479 13 4 1 385 108 56 10 095
Tanssiteatteri Eri 81 89 4 180 0 0 0 0 0 81 89 4 180
Tanssiteatteri Minimi 43 34 2 201 4 500 7 7 241 54 41 2 942
JoJo - Oulun tanssin keskus 10 13 217 0 28 11 4 250 21 17 495
Tanssiteatteri Rimpparemmi 30 27 3 696 0 37 0 0 0 30 27 3 733
Tero Saarinen Company 19 7 1 846 0 0 0 4 0 19 11 1 846
Vähennysrivi    4) -52 -9 248 -389 -121 -99 -18 044

Yhteensä (59) 6 374 5 476 811 907 159 55 736 746 772 81 914 7 210 6 149 941 150

1) Vierailijaesityksiin sisältyvät myös ilmaisliput.
2) Kokonaan peruuntuneet sekä myöhemmäksi ajankohdaksi siirtyneet esityskerrat.
3) Komediateatterin säätiö on vos-teatteri ja sen luvut ovat taulukossa. Tampereen Komediateatteri Oy:llä lisäksi teatteriesityksiä: 4 es.;  911 katsojaa; peruuntuneita es. 72 kpl.
4) Keskinäisistä vierailuista ja yhteistuotannoista aiheutuneet päällekkäisyydet on vähennetty kokonaiskatsojista ja esityskerroista yhteensä.

Vuosi 2019 11 453 2 322 353 164 108 183 1 532 233 721 12 981 2 635 826
Erotus -5 079 -1 510 446 -5 -52 447 -786 -151 807 -5 771 -1 694 676

Taulukko 5. 
Esityskerrat ja katsojat 2020 
(Vos-teatterit, Suomen kansallisteatteri, Suomen Kansallisooppera) 
Teatterin tiedotuskeskuksen (TINFO) Esittävän taiteen tilasto

Vuonna 2020 Raatikolla oli yhdeksänneksi eniten esityksiä (vuonna 2019 sijalla 4). Omiin esityksiin myytyjä lippuja 
oli 24. eniten, kokonaiskatsojamäärässä Raatikko oli sijalla 32 (vuonna 2019 sijalla 22). Peruuntuneita esitys-
kertoja Raatikolla oli kolmanneksi eniten.



Taulukko 6. 
Yleisötyö ja muu toiminta 2020 
(Vos-teatterit, Suomen kansallisteatteri,  
Suomen Kansallisooppera) 
Teatterin tiedotuskeskuksen (TINFO) Esittävän taiteen tilasto
Yleisötyö ja muu toiminta 2020
Vos-teatterit, Suomen Kansallisteatteri, Suomen Kansallisooppera
Teatteri Yleisötyö Muu toiminta

Tapahtumat Osallistujat Tapahtumat Osallistujat

Suomen Kansallisooppera 361 69 317 17 8 400
Suuret ja keskisuuret teatterit (33)
Suomen Kansallisteatteri 136 27 665 10 2 555
Helsingin Kaupunginteatteri 377 12 013
Tampereen Työväen Teatteri 30 1 585
Lahden Kaupunginteatteri 109 5 649 1 484
Tampereen Teatteri 78 23 313 30 1 922
Turun Kaupunginteatteri 74 4 031 7 2 061
Svenska Teatern 76 9 216
Oulun Kaupunginteatteri 32 1 270 21 5 180
Kuopion Kaupunginteatteri 43 5 427 7 1 625
Jyväskylän Kaupunginteatteri 145 2 479 11 1 579
Joensuun Kaupunginteatteri 55 2 341 1 273
Porin Teatteri 7 115 9 405
Rovaniemen Teatteri 50 14 285 23 1 934
Seinäjoen Kaupunginteatteri 41 2 422 4 599
Vaasan Kaupunginteatteri 24 1 162 144 7 788
Kouvolan Teatteri 52 2 584
Kotkan Kaupunginteatteri 14 373 6 1 826
Lappeenrannan Kaupunginteatteri 28 1 179 3 2 012
Kajaanin Kaupunginteatteri 85 24 595 13 101
Åbo  Svenska Teater 28 461 27 1 012
Hämeenlinnan Teatteri 26 1 261
Kemin Kaupunginteatteri 31 178
Wasa Teater 927 5 255
Mikkelin Teatteri 113 2 428 5 375
Kokkolan Kaupunginteatteri 53 1 394
Varkauden Teatteri 8 159
Unga Teatern 22 337
Riihimäen Teatteri 5 156 1 950
Teatteri Imatra 3 160
Savonlinnan Teatteri 14 904 12 2 738
Espoon Kaupunginteatteri 8 411 1 48
Rauman Kaupunginteatteri 6 110 1 50
Suomen Komediateatteri 2 150 9 1 570
Ryhmät ja pienteatterit (14)
Ryhmäteatteri 4 95
Q-teatteri 140 1 443
KOM-teatteri 22 5 266
Viirus 6 610 30 20 465
Teatteri Eurooppa Neljä 10 320
Teatteri Hevosenkenkä 68 212 35 1 181
AHAA Teatteri 56 5 083
Teatteri Jurkka 22 295
Teatteri Mukamas 1 20
Nukketeatteri Sampo 36 795 5 995
Linnateatteri
Teatteri Vantaa 6 91
Tampereen Komediateatteri 16 1 819
Teatteri Rollo 13 792
Tanssiryhmät ja -tuotantokeskukset (11)
Aurinkobaletti 43 5 064 13 1 232
Tanssiteatteri Glims & Gloms 12 150
Tanssiteatteri Raatikko 150 785 5
Tanssiteatteri Hurjaruuth 466 2 647 1 500
Tanssiteatteri MD 70 1 972 8 848
Zodiak - Uuden tanssin keskus 417 3 680 163 30
Tanssiteatteri Eri 92 3 626
Tanssiteatteri Minimi 29 1 483
JoJo - Oulun tanssin keskus 61 471 13 122
Tanssiteatteri Rimpparemmi 2 100 67 756
Tero Saarinen Company 66 8 030 155 3 570

Yhteensä (59) 4 845 267 095 884 77 325

Vuosi 2019 7 276 345 037 1 563 183 479
Erotus -2 431 -77 942 -679 -106 154Vuonna 2020 yleisötyötapahtumia Raatikolla oli kuudenneksi eniten (vuonna 2019 sijalla 24).


